3

UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
TRƯỜNG MN HOA ĐÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:105

 /QĐ-MNHĐ	Thành phố Thủ Đức, ngày 20

tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về ban hành kế hoạch tuyển sinh trường mầm non Hoa Đào
Năm học 2023 – 2024

PHÓ HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN HOA ĐÀO
Căn cứ Thông tư 52/2020 TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ công văn số 5400 /QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về quyết định ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 -2024;
Căn cứ vào chỉ tiêu huy động trẻ  ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp vào trường MN năm học 2023- 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh năm học 2023-2024.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Hội đồng tuyển sinh, CB, GV, NV nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận :
 - PGD&ĐT TP. Thủ Đức đề b/c;
 - Hội đồng tuyển sinh;
  - CB, GV, NV;
  - Lưu VT./.

	P. HIỆU TRƯỞNG

          Nguyễn Thị Thúy Vinh

UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN HOA ĐÀO	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 20 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2023 – 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số 105 /QĐ-MNHĐ, ngày 20 tháng 06 năm 2023 của
Trường MN Hoa Đào)

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:
- Huy động trẻ là con của công nhân khu chế xuất Linh Trung I, phường Linh Xuân ra lớp nhằm giúp công nhân gửi con yên tâm công tác.
- Nâng cao nhận thức của người dân và cộng đồng về công tác chăm sóc giáo dục trẻ trong độ tuổi mầm non.
- Thể hiện sự quan tâm của Đảng, chính quyền, ban ngành, đoàn thể, đoàn thể chính trị xã hội các cấp quan tâm chăm lo cho người lao động đặc biệt là công nhân khu chế xuất.
II. NHIỆM VỤ:
- Trường nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ nhằm giúp người lao động gửi con yên tâm công tác.
- Tuyên truyền, vận động, phát huy vai trò, trách nhiệm của tập thể CB-GV-NV Trường mầm non Hoa Đào, vai trò trách nhiệm của chính quyền địa phương, đoàn thể và Ban quản lý Khu chế xuất Linh Trung I.
III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:
 1. Huy động trẻ vào trường mầm non Hoa Đào
- Công đoàn các khu chế xuất và khu công nghiệp xét duyệt tiêu chuẩn con của công nhân Khu chế xuất Linh Trung I.
         - Cán bộ quản lý Trường mầm non Hoa Đào chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh theo quy định.
2. Đối tượng tuyển sinh:
- Trẻ trong độ tuổi mầm non có cha và mẹ (Có cha hoặc mẹ) đang làm việc tại khu chế xuất Linh Trung 1. Đảm bảo các điều kiện được Công đoàn các khu chế xuất, khu công nghiêp xét duyệt.
* Khối Nhà trẻ:
- Nhóm trẻ 6-12 tháng: các cháu sinh từ tháng 10/2022 đến tháng 03/2023.
- Nhóm trẻ 13-18 tháng : các cháu sinh từ tháng 04/2022 đến tháng 09/2022.
- Nhóm trẻ 19-24 tháng: các cháu sinh từ tháng 10/2021 đến tháng 03/2022.
- Nhóm trẻ 25-36 tháng: các cháu sinh từ tháng 01/2021 đến tháng 09/2021.
* Khối Mẫu giáo:
- Các cháu 5 tuổi vào lớp Lá ( sinh năm 2018)
- Các cháu 4 tuổi vào lớp Chồi (sinh năm 2019)
- Các cháu 3 tuổi vào lớp Mầm (sinh năm 2020)
3. Chỉ tiêu thu nhận: Tổng số là 203 cháu.
- Nhóm trẻ 6 -12 tháng: tuyển sinh: 7 cháu
- Nhóm trẻ 13-18 tháng: tuyển sinh: 11 cháu
- Nhóm trẻ 19-24 tháng: tuyển sinh: 12 cháu
- Nhóm trẻ 25-36 tháng:  tuyển sinh: 16 cháu
- Khối Mầm: tuyển sinh: 50 cháu
- Khối Chồi: tuyển sinh 38 cháu
- Khối Lá: tuyển sinh 69 cháu
4. Thời gian phát và thu nhận hồ sơ:
· Tuyển sinh trực tiếp:
- Từ ngày 01/7/2023 đến 31/7/2023 tại công đoàn khu chế xuất Linh Trung I.
- Ngày 31/7/2023 công đoàn khu chế xuất Linh Trung I bàn giao hồ sơ tuyển sinh cho trường mầm non Hoa Đào. Sau đợt tuyển sinh nếu chưa đủ chỉ tiêu hội đồng tuyển sinh trường sẽ báo cáo về UBND TP. Thủ Đức, Phòng Giáo Dục và Đào tạo tiếp tục tuyển sinh bổ sung các cháu là con người lao động trên địa bàn phường Linh Xuân.
- Ngày 01/8/2023 công bố kết quả tuyển sinh
· Tuyển sinh trực tuyến:
- Từ ngày 01/7/2023 đến 31/7/2023 công nhân đang làm việc tại KCX Linh Trung I sẽ đăng nhập :
       + Đường link: https://forms.gle/646Hx19fJHkaVuie8
[image: ]       + Hoặc quét mã QR để đăng kí đơn xin nhập học cho trẻ.
- Công đoàn khu chế xuất Linh Trung I duyệt danh sách và bàn giao hồ sơ tuyển sinh về cho trường mầm non Hoa Đào vào ngày 31/7/2023. Sau đợt tuyển sinh nếu chưa đủ chỉ tiêu hội đồng tuyển sinh trường sẽ báo cáo về UBND thành phố Thủ Đức, Phòng Giáo Dục và Đào tạo (KV3) tiếp tục tuyển sinh bổ sung các cháu là con người lao động trên địa bàn phường Linh Xuân.
- Ngày 01/8/2023 công bố kết quả tuyển sinh
IV. HỒ SƠ NHẬP HỌC GỒM CÓ:
1. Đơn xin nhập học (theo mẫu của nhà trường ).
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
3. Bản photo:
+ Đới với thường trú tại Tp. Thủ Đức: \thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong CSDL quốc gia về dân cư
+ Đối với tạm trú: Mẫu CT08 (Thông báo về kết quả giải quyết hủy bỏ đăng kí cư trú)
[bookmark: _GoBack]4. Giấy chứng nhận sức khỏe trẻ (đối với các cháu mới xin nhập học lần đầu) theo mẫu của Trạm y tế phường Linh Xuân.
5. Bản sao photo sổ theo dõi tiêm vắc xin phòng ngừa bệnh truyền nhiễm của trẻ; Thẻ Bảo hiểm y tế của trẻ.
6. 03 tấm ảnh 2x3 của trẻ (nhà trường sẽ dán hồ sơ và thẻ đưa, rước học sinh).

                                                                                               P. HIỆU TRƯỞNG

                                                                                           Nguyễn Thị Thúy Vinh
image1.png